## EINLEGERINFORMATION GEMÄSS § 37A ABS. 5 BWG

aus Anlass des Kaufvertrages (Erwerb eines Teilbetriebs), abgeschlossen zwischen der

Raiffeisenbank Oberland-Reutte eGen (FN 41584 d) als kaufende Partei

und der

Raiffeisen-Landesbank Tirol AG (FN 223624 i) als verkaufende Partei

Wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass die Raiffeisenbank Oberland-Reutte eGen zur Stärkung der Beratung vor Ort sowie der traditionellen Werte wie Sicherheit, Vertrauen und Regionalität von der Raiffeisen-Landesbank Tirol AG den Teilbetrieb, bestehend aus der von der Raiffeisen-Landesbank Tirol AG bisher betriebenen selbständigen Bankfiliale Imst am Hauptstandort Stadtplatz 9-10, 6460 Imst, inklusive der beiden Bankomatstandorte (Einkaufszentrum FMZ und MPreis Langgasse) und der Außenstellen (Tarrenz am Standort Trujegasse 1, 6464 Tarrenz, und Selbstbedienungs-Bankfiliale Nassereith am Standort Karl-Mayr-Straße 116a, 6465 Nassereith), käuflich erwirbt und übernimmt.

Der gegenständliche Kaufvertrag wurde von der Raiffeisenbank Oberland-Reutte eGen und der Raiffeisen-Landesbank Tirol AG bereits am 16.07.2022 / 21.07.2022 mit Wirksamwerden 01.01.2023 unterfertigt.

Die Raiffeisenbank Oberland-Reutte eGen möchte Sie auch weiterhin als starke Partnerin mit lokaler Verankerung begleiten.

## Rechtlicher Hinweis:

Einlegerinnen und Einleger, die von dieser Transaktion betroffen sind und den beteiligten Raiffeisenbanken einzeln oder gemeinsam mehr als EUR 100.000,00 anvertraut haben, haben aus Anlass des Unternehmenserwerbs (Teilbetriebsübertragung) ab sofort und innerhalb von drei Monaten die Möglichkeit, den EUR 100.000,00 übersteigenden Betrag, wie er zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens des Unternehmenserwerbs (Closing-Zeitpunkt) mit 01.01.2023 besteht, einschließlich aller aufgelaufenen Zinsen und Vorteile ungeachtet allfälliger Bindungen kostenlos abzuheben oder auf ein anderes Kreditinstitut zu übertragen.

Wir ersuchen Sie jedoch, uns auch weiterhin die Treue zu halten.

Raiffeisenbank Oberland-Reutte eGen

Raiffeisen-Landesbank Tirol AG

Für den Vorstand:

Mag. Wolfgang HECHENBERGER Vorstandsvorsitzender

Roger KLIMEK, MBA
Vorstandsvorsitzender-Stellvertreter

Für den Vorstand:

KR MMag. Reinhard MAYR Vorstandsvorsitzender

Mag. Thomas WASS Vorstandsvorsitzender-Stellvertreter